

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	18,441,200	20,426,500	▲ 1,985,300
受取月会費	16,190,700	18,282,000	▲ 2,091,300
受取年会費	2,250,500	2,144,500	106,000
寄付金収入	364,955	181,592	183,363
寄付金収入	52,000	0	52,000
受取寄付金振替額	312,955	181,592	131,363
共同募金配分金収入	570,000	570,000	0
共同募金配分金収入	570,000	570,000	0
補助金収入	3,530,220	4,988,680	▲ 1,458,460
里親制度推進費補助金	3,120,220	4,578,680	▲ 1,458,460
里親運営費補助金	410,000	410,000	0
里親支援事業受託収入	7,210,000	9,000,000	▲ 1,790,000
里親支援事業受託収入	7,210,000	9,000,000	▲ 1,790,000
経常収益計	30,116,375	35,166,772	▲ 5,050,397
(2) 経常費用			
①事業費	26,020,072	27,590,800	▲ 1,570,728
給料手当	6,309,807	6,008,391	301,416
賞与(事)	1,008,450	628,436	380,014
退職給付費用	224,100	224,100	0
法定福利費	971,290	733,668	237,622
福利厚生費	31,706	7,561	24,145
旅費交通費	0	236,090	▲ 236,090
通信運搬費	743,376	835,470	▲ 92,094
会議費	315,179	133,747	181,432
研修費	528,438	718,184	▲ 189,746
里親支援事業関係費	3,462,759	4,424,284	▲ 961,525
里親賠償責任保険	378,220	1,215,680	▲ 837,460
リース料(事)	770,304	0	770,304
消耗品費	383,714	179,848	203,866
印刷製本費	676,520	1,213,034	▲ 536,514
運送費	0	4,083	▲ 4,083
支払手数料	199,809	192,824	6,985
諸会費	103,000	103,000	0
団体助成金	2,247,500	2,112,500	135,000
特別里親推進費	2,550,000	3,210,000	▲ 660,000
支払助成金	4,313,000	4,638,000	▲ 325,000
里子レクリエーション	392,000	371,000	21,000
全国里親会分担金	370,000	360,000	10,000
関プロ里親協議会分担	40,900	40,900	0
②管理費	3,186,033	2,947,676	238,357
給料手当	1,292,372	1,230,637	61,735
賞与	206,550	128,714	77,836
退職給付費用	45,900	45,900	0
法定福利費	198,939	150,270	48,669
福利厚生費	6,494	1,549	4,945
旅費交通費	255,186	164,368	90,818
通信運搬費	37,206	7,457	29,749
交際費	0	61,894	▲ 61,894
会議費	635,735	520,782	114,953
賃借料	124,266	138,898	▲ 14,632
研修費	113,585	117,322	▲ 3,737
消耗品費	154,984	191,017	▲ 36,033
印刷製本費	0	46,210	▲ 46,210
租税公課	11,258	43,097	▲ 31,839
運送費	0	1,123	▲ 1,123
事務用品費	3,887	26,586	▲ 22,699
支払手数料	10,807	9,718	1,089
支払報酬	55,000	27,000	28,000
諸会費	30,000	30,000	0
新聞図書費	3,000	4,270	▲ 1,270
雑費	864	864	0
経常費用計	29,206,105	30,538,476	▲ 1,332,371
当期経常増減額	910,270	4,628,296	▲ 3,718,026
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
受取利息	513	723	▲ 210
雑収入	37,500	0	37,500
経常外収益計	38,013	723	37,290
(2) 経常外費用			
雑損失	88,960	0	88,960
経常外費用計	88,960	0	88,960
当期経常外増減額	▲ 50,947	723	▲ 51,670
税引前当期一般正味財産増減額	859,323	4,629,019	▲ 3,769,696
法人税、住民税及び事業税	20,000	65,800	▲ 45,800
当期一般正味財産増減額	839,323	4,563,219	▲ 3,723,896
一般正味財産期首残高	12,104,263	7,541,044	4,563,219
一般正味財産期末残高	12,943,586	12,104,263	839,323
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	312,955	181,592	131,363
当期指定正味財産増減額	▲ 312,955	▲ 181,592	▲ 131,363
指定正味財産期首残高	2,359,386	2,540,978	▲ 181,592
指定正味財産期末残高	2,046,431	2,359,386	▲ 312,955
III 正味財産期末残高	14,990,017	14,463,649	526,368